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Beslut
Skadestånd
1. Samir Yelda ska utge skadestånd till Sekretess B med 85 000 kr jämte ränta på beloppet

enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 28 november 2013 till dess betalning sker.
 
Sekretess
1. Sekretessen enligt 35 kap. 12 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) för

Sekretess B:s personuppgifter ska bestå i målet.
 
Brottsofferfond
1. Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om

brottsofferfond.
 
Ersättning
1. Ingela Ekman Hessius tillerkänns ersättning av allmänna medel med 28 195 kr. Av

beloppet avser 14 127 kr arbete, 2 365 kr tidsspillan, 6 064 kr utlägg och 5 639 kr
mervärdesskatt.

2. Ewa Lilliesköld tillerkänns ersättning av allmänna medel med 31 465 kr. Av beloppet
avser 20 442 kr arbete, 4 730 kr tidsspillan och 6 293 kr mervärdesskatt.

3. Kostnaden för försvaret och målsägandebiträdet ska stanna på staten.
 
___________________________________

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT DOM
2015-02-16
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YRKANDEN M.M. 

 

Åklagaren har yrkat och åberopat i enlighet med bilaga 1, med de justeringar som 

angetts däri.  

 

Målsäganden Sekretess B, vars identitet är sekretessbelagd och därför i domen 

genomgående anges som målsäganden, har biträtt åtalet och yrkat skadestånd i 

enlighet med bilaga 2. 

 

Samir Yelda har förnekat brott. Han har, i konsekvens med sin inställning i 

ansvarsdelen, bestritt det enskilda anspråket och inte kunnat vitsorda något belopp 

som skäligt i och för sig, annat än sättet att beräkna ränta.  

 

DOMSKÄL 

Ansvars- och skadeståndsfrågorna 

Målsäganden har uppgett i huvudsak följande. Hon och hennes sambo hade nyss 

fått barn och hon skulle åka på en kryssning tillsammans med sina väninnor för att 

koppla av. Hon och hennes väninnor drack alkohol från tidigt på kvällen. De 

träffade Yakoub Gevriye – som de inte kände sedan tidigare – på fartygets 

”Funclub” och han bjöd dem på vin. Efter att klubben stängt ville de fortsätta att 

umgås med honom, men den hytt som hon och hennes väninnor reste i var redan 

upptagen av deras ena väninna och Yakoub Gevriyes hytt var också upptagen, 

varför de gick och hyrde ytterligare en hytt. Yakoub Gevriyes vän Samir Yelda, 

som hon och hennes väninnor inte träffat tidigare, anslöt till dem. Hon vinglade och 

var väldigt berusad. Hon drack inget mer sedan de kommit till hytten. Berusningen 

slog till rätt fort, och hon var inte sugen på att ha en efterfest. Hon var ändå med och 

försökte prata, men hon var väldigt trött och lade sig därför i underslafen av sängen 

för att vila. Hon vaknade chockad av att någon knackade på dörren, med anledning 

av att Yakoub Gevriye hade rökt i hytten, vilket han fick gå iväg och betala en 

avgift för. När Yakoub Gevriye kom tillbaka fortsatte han, målsägandens väninna 
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Alicia Frank och troligtvis Samir Yelda efterfesten. Hon själv låg kvar i sängen. 

Hon minns inte om det skedde några närmanden från Samir Yeldas sida då. Samir 

Yelda hade tidigare under kvällen försökt ta tag i hennes hand, men hon hade sagt 

att hon hade en pojkvän och att hon inte var intresserad. Hon uppfattade det som att 

han inte kunde svenska, eftersom hon försökte prata med honom men det inte 

fungerade. Efter ett tag sade Alicia Frank och Yakoub Gevriye att de ville gå och 

röka, varpå hon sade att hon skulle stanna kvar i hytten. Hon tror att hon somnade 

om igen. Samir Yelda var kvar i hytten och satt på sängkanten. Hon vände sig om 

med huvudet in mot väggen. Hon vet inte om hon låg längst in mot väggen på 

sängen eller mer ut mot rummet. Plötsligt, då hon låg så på sidan, kände hon Samir 

Yeldas hand innanför sina trosor och hans fingrar i sitt underliv. Hennes kjol hade 

åkt upp. Hon försökte trycka bort hans hand, och hon fick bort den fast det var 

tungt. Hans fingrar var säkert bara inne i henne i några sekunder, men det kändes 

som längre tid. Därefter försökte han lägga sig över henne och kyssa henne. Hon 

sade att hon inte ville och försökte trycka bort honom med sina händer. Båda hade 

då fortfarande sina kläder på sig. Hon grät och sade att han skulle sluta. Han flinade, 

som han gjort hela kvällen. Då hon skrek ville han att hon skulle vara tyst, vilket 

han visade genom ett hålla ett finger över sin mun. Hon låg nu på rygg. Medan han 

försökte kyssa henne försökte han få in sin hand i hennes trosor igen, men han 

lyckades inte med det. Han ställde sig sedan på knä i sängen och drog av henne 

hennes strumpbyxor och trosor genom att dra neråt vid linningen samtidigt som han 

försökte ta av sig sina egna kläder. Han stod över henne i sängen och höll ner henne 

med sin hand. Hon tror att han fick av sig sina kläder på nederdelen av kroppen 

halvvägs. Hon skrek att han skulle sluta eftersom hon insåg vad som höll på att 

hända. Alicia Frank och Yacoub Gevriye kom då tillbaka och öppnade dörren. Hon 

vet inte om han hade hunnit lägga sig över henne då utan hon tror att han 

fortfarande stod på sina knän. Hon kände aldrig någon annan penetration än av hans 

fingrar. Hon såg aldrig hans penis och han vidrörde henne  nog aldrig med den. 

Yakoub Gevriye skrek ”vad fan håller du på med?” och ”rör henne inte” till Samir 

Yelda. Hon satte på sig sina trosor i hytten och satte sig sedan i korridoren för att 
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sätta på sig strumpbyxorna. Det var kaosartad stämning, hon grät och kände sig 

hysterisk. Yakoub Gevriye var orolig över att han skulle råka illa ut om de anmälde 

händelsen eftersom hytten var registrerad på honom. De gick upp till receptionen, 

där de träffade personal som tog henne och Alicia Frank till en avskild plats där hon 

fick berätta om händelsen. Sedan togs hon till ett sjukrum där hon undersöktes. Hon 

var väldigt berusad och fruktansvärt trött. Händelseförloppet i hytten kan ha pågått i 

ungefär tio minuter. Hon upplevde det som att Alicia Frank och Yakoub Gevriye 

var borta väldigt länge. Hon har inte haft någon kontakt med Samir Yelda eller 

Yakoub Gevriye efter händelsen. Hon är barnskötare på en förskola. Hon var vid 

tillfället mammaledig och återgick i arbete i september 2014. De första två veckorna 

efter händelsen låg hon hemma på soffan och kände sig yr då hon tänkte på vad som 

hänt. Hon besökte en kurator, men eftersom hon hade svårt att prata med någon hon 

inte kände har hon därefter istället bearbetat händelsen tillsammans med en vän och 

med sin sambo. Hon har pratat en del med Alicia Frank om händelsen, i samband 

med att Alicia Frank har ringt och frågat hur hon mått. Hon har inte varit utsatt för 

sexuella övergrepp tidigare. Det har förändrat henne på så sätt att hon, som 

egentligen är social, på många månader inte ville företa några aktiviteter och genom 

att hon blivit rädd för att gå ut själv i mörker. När tidpunkten för rättegången har 

kommit närmare har ångesten och yrseln återkommit. Efter händelsen kunde hon 

inte ha sex på några månader. Hon fick genomgå ett test för könssjukdomar. På 

bussen på väg till färjan vid 12-tiden drack hon några flaskor cider. På färjan drack 

hon vin och någon flaska alkoholläsk. Även Alicia Frank drack, men inte lika 

mycket, och hon är alltid mer stabil och var inte heller lika berusad som 

målsäganden.  

 

Hörd över åtalet har Samir Yelda uppgett i huvudsak följande. Han reste 

tillsammans med Yakoub Gevriye och två andra kvinnor som bjudit med dem på 

resan, och de hade bokat en hytt tillsammans. Han bad Yakoub Gevriye att boka en 

egen hytt till honom, eftersom han ville undvika konflikter. Yakoub Gevriye gjorde 

också så. Han och Yakoub Gevriye satt sedan i denna hytt och drack. Därefter gick 
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Yakoub Gevriye till ett diskotek och då han kom tillbaka hade han med sig 

målsäganden och hennes väninna. Det var då Samir Yelda såg målsäganden första 

gången. Hon hade druckit mycket och lade sig ner så fort hon kom in i hytten. Han 

pratade inte med henne. De satt sedan och drack alkohol. Yakoub Gevriye och 

Alicia Frank gick sedan iväg för att röka. Han och målsäganden var då ensamma i 

fem minuter. Det hände ingenting mellan dem. Målsäganden låg på sängen och han 

själv drack alkohol. Han varken rörde henne, tog av henne hennes kläder eller 

stoppade in sina fingrar i hennes underliv. Hon bara låg ner och hon skrek 

ingenting. Därefter kom Yakoub Gevriye och Alicia Frank tillbaka. Alicia Frank 

skrek ”vad gör ni?”. Målsäganden sade att de inte gjort någonting. Alicia Frank 

skrek att om målsäganden inte anmälde Samir Yelda skulle Alicia Frank berätta för 

målsägandens pojkvän att målsäganden haft sex med Samir Yelda. Dessa uppgifter 

har han fått berättat för sig i efterhand av Yakoub Gevriye, eftersom han själv inte 

förstår svenska. Därefter kom vakterna till hytten och grep honom. Det vqar bara 

Alicia Frank, som var arg på honom. Det var ingen som grät. Han har inte sagt till 

någon att han stoppat in ett finger i kvinnans underliv. Om han ville ha sex hade han 

haft det med en av de kvinnor som bjudit med dem på kryssningen, men det ville 

han inte. Han drack alkohol innan de reste från Stockholm. På båten delade han och 

Yakoub Gevirye på en vodkaflaska. Han var väldigt medveten om allt som han 

gjorde. Han var på diskoteket och drack en öl där. Han kan ha haft minnesluckor. 

Att han i polisförhör på Åland uppgett att han inte minns någonting betyder att han 

inte minns allt. Hans uppfattning är att anledningen till att polisen kom och grep 

honom var att Alicia Frank ville att målsäganden skulle polisanmäla honom. 

Målsäganden sade dock fem gånger att de inte gjort någonting och undrade varför 

hon skulle anmäla honom. Han vet detta eftersom Yakoub Gevriye översatte det för 

honom. Att målsägandens DNA påträffats på hans penis menar han kan bero på att 

DNA:t kan ha flyttats via dricksglasen, i och med att man varit på toalettbesök och 

sedan druckit ur glasen.  
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Alicia Frank har uppgett i huvudsak följande. Hon har känt målsäganden sedan 

sommaren 2013. De är väldigt nära vänner och åkte på den aktuella Ålandsresan 

ihop. De var på fartygets ”Funclub” tillsammans med Yakoub Gevriy. Denne bjöd 

dem på drinkar. Hon hade träffat honom tidigare under kvällen i fartygets rökrum. 

Samir Yelda hängde efter sällskapet. Hon tror inte att han var med från början, men 

att han ändå anslöt rätt tidigt på kvällen. Han var hur som helst med när de hyrde en 

extra hytt för sin efterfest. För att kommunicera med Samir Yelda fick de ha hjälp 

av Yakoub Gevriye eller använda sig av kroppsspråk. I hytten drack de en drink, 

med undantag för målsäganden som inte drack något då. De rökte i hytten, vilket en 

hyttgranne kom förbi och klagade över. En väktare kom till hytten med anledning 

av detta och Yakoub Gevriye fick följa med denne för att betala böter. Hon var kvar 

i hytten med Samir Yelda och målsäganden. Målsäganden låg på sängen och 

pratade lite då och då, men hon var väldigt trött. Samir Yelda var inte med i 

samtalet men satt på sängkanten. Samir Yelda började tafsa på Alicia Frank, tog tag 

i hennes huvud och försökte kyssa henne. Hon sade ifrån men han försökte igen. 

Samir Yelda slutade då Alicia Frank sade ifrån för andra gången. Målsäganden låg 

vänd åt ett annat håll och såg därför inte vad som skedde. När Yakoub Gevriye kom 

tillbaka berättade hon för honom om vad som hänt, vilket även målsäganden hörde. 

Yakoub Gevirye skällde ut Samir Yelda och sade till honom att han skulle lägga sig 

på hyttens överslaf. De var sedan kvar i hytten en liten stund innan hon och Yakoub 

Gevriye gick till fartygets rökrum. När de lämnade hytten låg målsäganden kvar och 

halvslumrade på hyttens underslaf. Hon frågade målsäganden om de verkligen 

kunde lämna henne ensam med Samir Yelda trots dennes agerande tidigare mot 

Alicia Frank, men målsäganden sade att det gick bra. Hon sade till målsäganden att 

de strax skulle komma tillbaka. Samir Yelda var då kvar i hytten, antingen i 

överslafen eller på underslafens sängkant. Han hade dessförinnan inte gjort några 

närmanden mot målsäganden, annat än att han försökt hålla hennes hand. Besöket i 

rökrummet drog ut på tiden. Efter ungefär 40-45 minuter återvände de till hytten. 

Yakoub Gevriye gick före henne när de öppnade hyttdörren. Samir Yelda låg 

bakom målsäganden, som låg med ansiktet mot dörren, och han tafsade på henne 
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genom att hålla sin hand runt henne ner mot hennes skrev. Hans byxor och 

underkläder var nedhasade till viss del och hon såg en del hud vid hans rumpparti. 

Målsägandens trosor och strumpbyxor låg på golvet och hennes kjol var uppdragen. 

Yakoub Gevriye frågade Samir Yelda på svenska ”vad fan han höll på med”. Sedan 

fortsatte han att prata med Samir Yelda på ett annat språk, som hon inte förstod. 

Alicia Frank var upprörd och skrek till Samir Yelda att han skulle hålla sig borta 

från målsäganden. Målsäganden var i upplösningstillstånd och grät. Hon sade att 

hon ropat på hjälp länge. Alicia Frank hjälpte målsäganden ut ur hytten sedan 

målsäganden satt på sig sina trosor. Yakoub Gevriye skällde på Samir Yelda och 

kom sedan ut och stängde hyttdörren. Målsäganden grät och Alicia Frank sade till 

henne att de skulle gå och anmäla händelsen i fartygets reception. Yakoub Gevriye 

bad dem att inte göra det, eftersom han inte ville bli indragen i det som hänt. Hon 

insisterade och målsäganden samt Yakoub Gevriye följde med henne upp till 

receptionen. Målsäganden sade att hon inte orkade säga något. Alicia Frank gick 

fram till receptionen och sade att någon blivit våldtagen, och väktare kallades dit. I 

en stängd restaurang fick de sitta och berätta om vad som hänt. Målsäganden 

berättade så gott hon kunde, men mest var det Alicia Frank som berättade. 

Målsäganden hann inte berätta så mycket för henne innan de kom till receptionen 

utan grät mest, men hon berättade mer hos sjuksköterskan. Alicia Frank blev alert 

och kvicknade till, kanske på grund av adrenalinet som utlöstes av händelsen och 

det kändes som att hennes berusning avtog. Samir Yeldas reaktion när hon och 

Yakoub Gevriye kom in i hytten framstod för henne som att han blev paff över att 

bli utskälld, men inte som att han blivit påkommen med att ha gjort något fel. 

Målsäganden var väldigt berusad, mycket trött och vinglade en del. Själv drack hon 

också rätt mycket under resan men var mer alert än målsäganden. De tog några öl 

på bussen dit, sedan bjöds de på drinkar inne på fartygets ”Funclub” och ett par glas 

öl dessförinnan i en av fartygsrestaurangerna. I slutet av kvällen tror hon att hon 

drack ett glas vin. Hon skulle uppskatta sin berusning till sex på en tiogradig skala. 

Hon var med målsäganden då denna var på polisförhör på Åland och hon förhördes 

själv då också. Hon åkte sedan hem med målsäganden och dennas sambo som kom 
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och hämtade dem. Målsäganden tog det som inträffade väldigt hårt och drog sig 

tillbaka för att inte behöva träffa folk. Hon har märkt att det påverkat målsäganden, 

som inte är lika sprudlande och sorglös som tidigare.  

 

Yakoub Gevriye har uppgett i huvudsak följande. Han känner Samir Yelda sedan 

sju till åtta år tillbaka och lärde känna honom via en kompis. De umgås cirka två till 

tre gånger per månad. Han, Samir Yelda och två tjejkompisar reste tillsammans på 

kryssningen. De delade hytt alla fyra, men när de skulle lägga sig hade 

tjejkompisarna med sig varsin kille, varför han och Samir Yelda hyrde en annan 

hytt. De träffade målsäganden och hennes väninna antingen på väg till 

hyttuthyrningen eller tidigare på fartygets ”Funclub”. De fyra gick till hytten för att 

ha efterfest tillsammans. Han hällde upp det som tjejerna ville dricka. Han rökte i 

hytten och fick därför gå och betala böter. Han kom sedan tillbaka, drack lite till 

och följde sedan med målsägandens väninna för att röka igen. När de kom tillbaka 

till hytten började målsägandens väninna att skrika. Hon trodde att målsäganden och 

Samir Yelda haft något för sig, men de var fullt påklädda med undantag för att 

målsäganden tagit av sig tröjan. Målsägandens väninna sade fyra till fem gånger att 

målsäganden måste polisanmäla detta för annars skulle hon berätta för 

målsägandens pojkvän. Målsäganden svarade henne då att de inte gjort något och 

undrade varför hon då skulle polisanmäla det. Han såg inte om det låg några kläder 

på golvet. Målsäganden grät inte när hon låg i sängen, men började gråta när hennes 

väninna började prata. Målsäganden och Samir Yelda låg i sängen som om de sov. 

Han skällde ut Samir Yelda flera gånger och frågade ut honom om han hade gjort 

något. Samir Yelda svarade att han inte hade gjort något. Även efteråt då 

situationen lugnat ner sig frågade han Samir Yelda om detta, och Samir Yelda gav 

samma svar som tidigare. Han var själv berusad vid tillfället, och minns inte allt 

som hände under kvällen, förutom den aktuella händelsen. Det som han sagt i 

polisförhör om att Samir Yelda berättat för honom att han endast ”pullat” 

målsäganden stämmer.  
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Tommy Karlsson har uppgett i huvudsak följande. Han arbetar som fartygsvärd, 

med ansvar för att garantera passagerarnas säkerhet. Han är utbildad till 

ordningsvakt, säkerhetssamordnare och säkerhetschef. Han har arbetat i tio år, varav 

sju år på fartyg. Det finns en arrest med fyra celler ombord på fartyget. I snitt 

ingriper han vid 4 400 tillbud per år. Dessa tillbud rör sig om allt ifrån att ge stöd 

till passagerare till att ingripa då grova brott har begåtts. Han minns händelsen 

väldigt vagt, eftersom det gått långt tid sedan händelsen. Han och hans kollega fick 

ett larm. Tidigare under kvällen hade de kommit i kontakt med den misstänkta 

gärningsmannen eftersom hans sällskap rökt i hytten. Den misstänktes kompis var 

pratglad och social. När Tommy Karlsson och hans kollega informerats om att det 

inträffat en våldtäkt pratade de med målsäganden och tog med henne till 

sjuksystern, där hon berättade om händelsen. Hon hade utsatts för någon form av 

sexuellt utnyttjande, som de klassade som våldtäkt. Han och hans kollega gick ner 

till den misstänktes hytt, där de påträffade denne. Den misstänktes kompis kom då 

till hytten och blev vansinnig på den misstänkte då han fick reda på vad denne gjort. 

Han och hans kollega gjorde en brottsplatsavspärrning av hytten inför polisens 

förundersökning. De har klara rutiner vid liknande incidenter, för att åtskilja de 

inblandade personerna för att undvika kontaminering av DNA. Han har inget minne 

av att kvinnorna pratade med varandra.  

 

Tingsrättens bedömning 

Tingsrätten konstaterar inledningsvis att det genom den muntliga bevisningen är 

utrett i målet att Samir Yelda befunnit sig i den aktuella hytten ensam med 

målsäganden, när Alicia Frank och Yakoub Gevriye varit frånvarande för att röka. 

Målsäganden har vidgått att hon varit berusad och trött vid tillfället, vilket samtliga 

bevispersoner också har bekräftat, men hon har ändå klart kunnat berätta om Samir 

Yeldas närmanden och aktiva sexuella beteende gentemot henne. Målsäganden har 

gjort ett trovärdigt intryck och hon har lämnat tillförlitliga uppgifter, vilka också i 

väsentliga avseenden vinner stöd dels av vad Alicia Frank har iakttagit, när hon 

återkommit till hytten efter sin rökpaus och dels av sakkunnigutlåtandet från SKL. 
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Sammantaget finner tingsrätten att det är ställt bortom varje rimligt tvivel att Samir 

Yelda har utnyttjat målsäganden på det sätt som åklagaren har påstått i sin 

gärningsbeskrivning. Tingsrätten delar åklagarens bedömning att den sexuella 

handling, som Samir Yelda är övertygad om, är jämförlig med samlag. Åtalet för 

våldtäkt är därmed styrkt. 

 

 

Tingsrätten finner, med hänsyn till utgången i ansvarsdelen, att Samir Yelda ska 

utge skadestånd till målsäganden med såsom skäligen ansedda yrkade belopp, jämte 

ränta på sätt framgår av domslutet. 

 

Påföljdsfrågan m m   

Samir Yelda förekommer under sex avsnitt i belastningsregistret. Han har under 

åren 2003 – 2008 dömts för misshandel till ömsom fängelse och ömsom 

skyddstillsyn. Senast dömdes Samir Yelda i maj 2010 för olaga hot och 

skadegörelse till skyddstillsyn.  

 

Frivården har i yttrande till tingsrätten anfört att Samir Yelda visserligen har ett 

övervakningsbehov men att förutsättningar för skyddstillsyn inte föreligger. Samir 

Yelda har inte heller bedömts lämplig för samhällstjänst. 

 

Samir Yelda har i nu förevarande mål varit föremål för en rättspsykiatrisk 

undersökning. Den undersökande läkaren har i sitt utlåtande uttalat att Samir Yelda 

inte har begått den åtalade gärningen under påverkan av en allvarlig psykisk 

störning, att han inte lider av någon sådan störning samt att det saknas medicinska 

förutsättningar att överlämna Samir Yelda till rättspsykiatrisk vård enligt 31 kap 3 § 

Brottsbalken. 

 

Tingsrätten konstaterar att det för våldtäkt inte är föreskrivet lindrigare straff än 

fängelse i två år. Mot bakgrund dels av vad ovan anförts och av vad som 
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framkommit i yttrandet från frivården anser tingsrätten att annan påföljd än fängelse 

inte bör komma ifråga. Skäl att bestämma strafftiden utöver minimum föreligger 

inte.  

 

Kostnaderna i målet stannar på staten. 

 

Avgift till brottsofferfonden följer av lag. 

 

Vad tingsrätten ovan förordnat om sekretess avseende målsägandens 

personuppgifter ska bestå. 

 

HUR DOMEN KAN ÖVERKLAGAS 

Överklagande, ställt till Svea hovrätt, senast den 9 mars 2015 

På tingsrättens vägnar 

 

Katarina Wingqvist Ekholm 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE – DOM I BROTTMÅL 
 

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller 
ett i domen intaget beslut, ska göra detta skrift-
ligen. Skrivelsen ska skickas eller lämnas 
till tingsrätten. Överklagandet prövas av den 
hovrätt som finns angiven i slutet av domen. 

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten 
inom tre veckor från domens datum. Sista da-
gen för överklagande finns angiven på sista si-
dan i domen. 

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får 
också motparten överklaga domen (s.k. an-
slutningsöverklagande) även om den vanliga 
tiden för överklagande har gått ut. Överkla-
gandet ska också i detta fall skickas eller läm-
nas till tingsrätten och det måste ha kommit in 
till tingsrätten inom en vecka från den i do-
men angivna sista dagen för överklagande. Om 
det första överklagandet återkallas eller för-
faller kan inte heller anslutningsöverklag-
andet prövas.  

Samma regler som för part gäller för den som 
inte är part eller intervenient och som vill 
överklaga ett i domen intaget beslut som an-
går honom eller henne. I fråga om sådant be-
slut finns dock inte någon möjlighet till anslut-
ningsöverklagande. 

För att ett överklagande ska kunna tas upp i 
hovrätten fordras i vissa fall att prövningstill-
stånd meddelas. Hovrätten lämnar prövnings-
tillstånd om  

1. det finns anledning att betvivla riktig-
heten av det slut som tingsrätten har 
kommit till,  

2. det inte utan att sådant tillstånd medde-
las går att bedöma riktigheten av det 
slut som tingsrätten har kommit till,  

3. det är av vikt för ledning av rättstill-
lämpningen att överklagandet prövas 
av högre rätt, eller  

4. det annars finns synnerliga skäl att 
pröva överklagandet. 

Om prövningstillstånd krävs och sådant inte 
meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det 
är därför viktigt att det, i de fall prövningstill-
stånd krävs, klart och tydligt framgår av över-
klagandet till hovrätten varför klaganden anser 
att prövningstillstånd bör meddelas. 

I vilka fall krävs prövningstillstånd?  

Brottmålsdelen  

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en tingsrätts dom om den tilltalade  

1. inte dömts till annan påföljd än böter, eller  

2. frikänts från ansvar och brottet inte har mer 
än 6 månaders fängelse i straffskalan. 

Enskilt anspråk (skadeståndstalan)  

För att hovrätten ska pröva en skadeståndstal-
an krävs prövningstillstånd. Från denna regel 
gäller följande undantag: 

Överklagas domen även i brottmålsdelen och 
avser överklagandet frågan om den tilltalade 
ska dömas till ansvar för en gärning krävs inte 
prövningstillstånd för ett till denna gärning 
kopplat enskilt anspråk i de fall  

1. det enligt ovanstående regler inte krävs 
prövningstillstånd i brottmålsdelen, el-
ler 

2. prövningstillstånd i brottmålsdelen 
meddelas av hovrätten. 
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Beslut i övriga frågor 

Krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen krävs 
även prövningstillstånd vid beslut som endast 
får överklagas i samband med överklagande av 
domen. 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla 
uppgifter om 

1. den dom som överklagas med angiv-
ande av tingsrättens namn samt dag 
och nummer för domen, 

2. parternas namn och hemvist och om 
möjligt deras postadresser, yrken, per-
sonnummer och telefonnummer, var-
vid parterna benämns klagande respek-
tive motpart, 

3. den ändring av tingsrättens dom som 
klaganden vill få till stånd,  

4. grunderna (skälen) för överklagandet 
och i vilket avseende tingsrättens 
domskäl enligt klagandens mening är 
oriktiga,  

5. de bevis som åberopas och vad som 
ska styrkas med varje bevis, samt 

6. om prövningstillstånd behövs, de om-
ständigheter som åberopas till stöd för 
att prövningstillstånd ska meddelas.  

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska 
ges in samtidigt med överklagandet. Vill klag- 
anden att det ska hållas ett förnyat förhör eller 
en förnyad syn på stället, ska han eller hon 
ange det och skälen till detta. Klaganden ska 
också ange om han eller hon vill att målsägan-
den eller den tilltalade ska infinna sig person-
ligen vid huvudförhandlingen i hovrätten. Är 
den tilltalade anhållen eller häktad, ska det 
anges.  

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden 
eller hans/hennes ombud.  

Ytterligare upplysningar lämnas av tingsrätten. 
Adress och telefonnummer finns på första si-
dan av domen. 

Om ni tidigare informerats om att förenklad 
delgivning kan komma att användas med er i 
målet/ärendet, kan sådant delgivningssätt 
också komma att användas med er i högre in-
stanser om någon överklagar avgörandet dit. 
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